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         W trakcie trudnych negocjacji prowadzonych na przełomie lat 2001/2002, 

pomiędzy Centralnym Zarządem Służby Więziennej a Zarządem Głównym NSZZ 

FiPW, wypracowano wspólny kompromis pozwalający wdrożyć w życie aktualne 

rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie dodatków o charakterze stałym 

do uposażenia funkcjonariuszy Służby Więziennej. 

         Ta swoista dżentelmeńska umowa dotyczyła konieczności uzyskiwania  

zgody Dyrektora Generalnego Służby Więziennej w przedmiocie podwyższania 

funkcjonariuszom, przez dyrektorów jednostek podstawowych, dodatku służbowego 

powyżej poziomu 40%. 

         Zdaniem umawiających się stron, taka uzgodniona procedura, miała być 

blokadą przeciwko (wcześniej często występującym) nadmiernym zapędom 

niektórych dyrektorów OISW/AŚ/ZK do podnoszenia przedmiotowego dodatku  

w nieuzasadnionych merytorycznie przypadkach, oraz wobec osób na taki przywilej 

nie zasługujących. 

         Dodatkowo, wytworzona praktyka minionych 6 lat pozwoliła stworzyć  

mechanizm sprzyjający minimalizacji ilości zwolnień lekarskich, w szczególności  

wobec funkcjonariuszy deklarujących swoje odejście na zaopatrzenie emerytalne. 

         Oczywiście, funkcjonujący obecnie system przydzielania i ustalania wysokości 

dodatku służbowego budził, i nadal budzi, wiele naszych zastrzeżeń. 

 W szczególności dotyczą one zbyt drastycznych różnic w wysokości przyznawanych 

kwot finansowych, zarówno pomiędzy niektórymi pionami służby, jak i pomiędzy 

poszczególnymi funkcjonariuszami.  

 



         Ta diagnoza, potwierdzona podczas tegorocznych negocjacji płacowych, jest 

podstawą do rozpoczynających się niebawem wspólnych prac nad wypracowaniem 

koncepcji zmian systemowych w zakresie uposażeń funkcjonariuszy Służby 

Więziennej. 

         Dlatego też, z nieukrywanym zdziwieniem, odebraliśmy Pańską aktualną 

decyzję o jednostronnym wycofaniu się z umowy społecznej, zawartej w lutym 

2002r. z ówczesnym Kierownictwem Służby, a kontynuowanej przez wszystkich 

kolejnych Dyrektorów Generalnych.  

         Nasze zaskoczenie jest tym większe, że powyższa decyzja zapadła w 

przededniu rozpoczęcia wspólnych prac uzgodnieniowych, dotyczących głównie 

właśnie problematyki dodatków służbowych, oraz bezpośrednio po wytworzeniu 

przez CZSW stosownej analizy w sprawie tych dodatków.  

Zdaniem Zarządu Głównego NSZZ FiPW podjęcie powyższej decyzji zapadło 

w najbardziej niestosownym momencie i bez przekonywującego merytorycznie 

uzasadnienia. Jednakże mamy nadzieję, że nie będzie ona sposobem na  prowadzenie 

przez stronę służbową rozpoczynających się negocjacji w sprawie reformy systemu 

płac w Służbie Więziennej. 
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